

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Os Ordenadores de despesas das diversas secretarias do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro cumprido com todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE**, vêm homologar e adjudicar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.0108.001/PMLN**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas:

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 13.298.511/0001-83; com sede na Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquim Távora, Fortaleza - CE, TELEFONE: (85) 3273 - 2070, e-mail: [abastece.distribuidora@hotmail.com](mailto:abastece.distribuidora@hotmail.com), sagrando-se vencedora do lote VI, com valor total de R\$ 25.084,58 (vinte e cinco mil, oitenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos), conforme tabela abaixo:

LOTE VI - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOT.
1	CANETA AZUL CAIXA/50 UNIDADES 0.7 - CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCREVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA.	ECONOMIC	CAIXA	110	R\$ 45,95	R\$ 5.054,50
2	CANETA HIDROGRAFICA JUMBO 6 CORES - CANETA HIDROGRÁFICA COLORCIS JUMBO 6 CORES, COM CORPO ARREDONDADO EM FORMATO JUMBO GARANTEM MAIOR FIRMEZA NA PEGA, POSSUI TINTA NÃO TÓXICA A BASE DE ÁGUA QUE GARANTE CORES VIBRANTES, IDEAL PARA USO EM TRABALHOS ESCOLARES.	COMPACTOR	UNIDADE	4	R\$ 7,83	R\$ 31,32

3	CANETA MARCA TEXTO AMARELA CAIXA, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO PLIESATER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES	MASTERPRINT	CAIXA	152	R\$ 19,57	R\$ 2.974,64
4	CANETA PARA RETROPROJETOR - AZUL - CAIXA C/12 UNID, COM TINTA PERMANENTE PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES: PAPEL, VIDRO, PLÁSTICO, METAL E MADEIRA. RESISTENTE A LUZ E A UMIDADE. PONTA MÉDIA CAIXA C/12	BRW	CAIXA	16	R\$ 39,27	R\$ 628,32
5	CANETA PRETA CAIXA/50 UNIDADES 0.7 - CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCREVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA.	ECONOMIC	CAIXA	18	R\$ 41,06	R\$ 739,08
6	CANETA VERMELHA CAIXA/50 UNIDADES 0.7 - CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCREVE ATÉ 2 KM . ESCRITA MACIA.	ECONOMIC	CAIXA	10	R\$ 43,21	R\$ 432,10
7	LAPIS DE COR GRANDE 12 CORES EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, EM MADEIRA REFLORESTADA, PRODUTO DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELO INMETRO, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	PIRILAMPO	CAIXA	36	R\$ 4,18	R\$ 150,48

8	LAPIS DE COR JUMBO 12 CORES, VIBRANTES. CORPO SEXTAVADO, MAIS LONGO. CORPO DE MADEIRA REFLORESTADA. ESTOJO PRÁTICO E ORGANIZADO, DISPONÍVEL COM 12 CORES. EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	MOLIN	ESTOJO	127	R\$ 23,06	R\$ 2.928,62
9	LÁPIS PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 175MM DE COMPRIMENTO E SEM RACHADURAS. CAIXA COM 144 UNIDADES PRODUTO DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELO IMETRO.	PIRILAMPO	CAIXA	51	R\$ 42,14	R\$ 2.149,14
10	PINCEL ATÔMICO AZUL - ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO.	BRW	UNIDADE	1	R\$ 2,86	R\$ 2,86
11	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS - ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CAIXA	241	R\$ 28,78	R\$ 6.935,98
12	PINCEL PARA ARTESANATO CHATO Nº 14 PARA CERDAS NATURAIS PINTURA EM DIVERSAS SUPERFICIES	LEONORA	UNIDADE	60	R\$ 1,92	R\$ 115,20
13	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL - CAIXA, CARACTERISTICAS: ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO; PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO; APAGA FACILMENTE; TINTA ESPECIAL; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM; ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM; NÃO RECARREGAVEL. CAIXA C/12	BRW	CAIXA	89	R\$ 33,06	R\$ 2.942,34

Rua Coronel Antônio Joaquim, nº 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara

CNPJ nº 07.891.674/0001-72

*[Handwritten signatures and marks]*

UNIDADES.				
VALOR TOTAL				R\$ 25.084,58

COMERCIAL SOARES NS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 13.485.158/0001-40; com sede na RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.010-890, TELEFONE: (85) 99649-9394, e-mail: [comercialsoaresns@gmail.com](mailto:comercialsoaresns@gmail.com), sagrando-se vencedora dos lotes I, II, V E VII, com valor total de R\$ 577.178,39 (quinhentos e setenta e sete mil, cento e setenta e oito reais e trinta e nove centavos), conforme tabela abaixo:

LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNI.	VALOR TOT.
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL, TIPO ENTINTADA, ALMOFADA EM TECIDO, ESTOJO PLÁSTICO OU METAL, COR AZUL, COMPRIMENTO: MÍNIMO 17CM MÁXIMO 18CM, LARGURA: MÍNIMA 10CM MÁXIMA 11CM	RADEX	UNIDADE	172	R\$ 5,83	R\$ 1.002,76
2	APONTADOR COMUM EM PLÁSTICO COM 1 FURO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, EMBALAGEM COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	BRW	CAIXA	103	R\$ 2,77	R\$ 285,31
3	BLOCO POST-IT 38X750MM NAS MEDIDAS 38MM X 750MM, BLOCO COM 400 FOLHAS	BRW	BLOCO	96	R\$ 6,14	R\$ 589,44
4	BLOCO POST-IT 76X102MM NAS MEDIDAS 76MM X 102MM, BLOCO COM 400 FOLHAS	BRW	BLOCO	88	R\$ 14,62	R\$ 1.286,56
5	BORRACHA BRANCA Nº 40 CAIXA COM 40 UNIDADES - BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. DIMENSÕES/PESO PRODUTO SEM EMBALAGEM: 3,3 X 2,3 X 0,8 CM 10/15G.	REDBOR	CAIXA	595	R\$ 24,25	R\$ 14.428,75
6	CAIXA COLA DE	IBEL	CAIXA	112	R\$ 25,50	R\$ 2.856,00

*[Handwritten signatures and marks]*

	SILICONE - ESPECIFICACAO COLA LIQUIDA TRANSPARENTE PARA E.V.A, TUBO COM 50 G. CAIXA C/06 UND					
7	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICO POLIPROPILENO MÓVEL	WALEU	UNIDADE	5	R\$ 65,02	R\$ 325,10
8	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO 345X130X240	FRAMA	UNIDADE	676	R\$ 3,78	R\$ 2.555,28
9	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4. COR: CRISTAL. PACOTE COM 100 UNIDADES	TEKLINE	PACOTE	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
10	CLASSIFICADOR PASTA 480G - PASTA CLASSIFICADORA 480 GRS, PASTA CLASSIFICADORA EM CARTOLINA E LOMBO REGULÁVEL. GRAMATURA 480G/M². IDEAL PARA CLASSIFICAR DOCUMENTOS. COR: CINZA, TAMANHO: 345 X 235, GRAMATURA: 480/M2, ESPESSURA: 0,52, PESO: 0,088 KG, GARANTIA DO FABRICANTE : DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	FRAMA	UNIDADE	700	R\$ 2,39	R\$ 1.673,00
11	CLIPS 2/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 2/0, CAIXA C/100 UNIDS	ECCOCLIPS	CAIXA	1087	R\$ 2,02	R\$ 2.195,74
12	CLIPS 4/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0, CAIXA C/50 UNIDS	ECCOCLIPS	CAIXA	698	R\$ 2,02	R\$ 1.409,96
13	CLIPS 8/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 8/0, CAIXA C/25 UNIDS	ECCOCLIPS	CAIXA	355	R\$ 2,08	R\$ 738,40
14	COLA ISOPOR 90G CAIXA COM 12 S FÓRMULA A BASE DE PVA, APLICÁVEL EM: ISOPOR, PAPEL, MADEIRA, TECIDO.	BAMBINI	CAIXA	303	R\$ 38,30	R\$ 11.604,90
15	COLORSET CORES VARIADAS PACOTE/20 UND 48 X 66MM	N.PRINT	PACOTE	401	R\$ 21,17	R\$ 8.489,17
16	CORRETIVO LIQUIDO A	BAMBINI	CAIXA	216	R\$ 25,00	R\$ 5.400,00

	BASE DE ÁGUA 18ML - CAIXA C/12, LÍQUIDO, COR BRANCA, HOMOGENEO, APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA. DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAAGEM E ACEITA NOVA ESCRITA POR CIMA. CAIXA C/12.					
17	E.V.A 45X90CM CORES VARIADAS	IBEL	UNIDADE	246	R\$ 5,54	R\$ 1.362,84
18	E.V.A COM TECIDO 40 X 48 CM CORES VARIADAS	IBEL	UNIDADE	240	R\$ 5,93	R\$ 1.423,20
19	ENVELOPE AMARELO PARA FOLHA A4 COM 100	CELUCAT	PACOTE	24	R\$ 35,28	R\$ 846,72
20	ENVELOPE BRANCO PARA FOLHA A4 COM 100	CELUCAT	PACOTE	28	R\$ 45,50	R\$ 1.274,00
21	ENVELOPE PARDO 80G 110X170 CAIXA COM 500 UNIDADES ENVELOPE PARDO PAPEL COM 80 GRAMAS DIMENSÃO 110X170 11,1 CENTIMETROS X 17 CENTIMETROS, EMBALAGEM CAIXA COM 500 UNIDADES.	CELUCAT	CAIXA	40	R\$ 55,09	R\$ 2.203,60
22	ENVELOPE PARDO 80G 260X360 CAIXA COM 250 UNIDADES TIPO SACO ENVELOPE PARDO 80G 260X360 CAIXA COM 250 UNIDADES TIPO SACO	CELUCAT	CAIXA	40	R\$ 50,03	R\$ 2.001,20
23	ENVELOPE TIPO SACO (M) 22X32 CAIXA C/100 FOLHAS ENVELOPE TIPO SACO DIMENSÕES 22X32, 22 CENTÍMETROS X 32 CENTÍMETROS COM PAPEL 90 GRAMAS, EMBALAGEM CAIXA C/100 UNIDADES	CELUCAT	CAIXA	33	R\$ 53,23	R\$ 1.756,59
24	ENVELOPE TIPO SACO A4 24X34 PCT C/ 100 FOLHAS ENVELOPE TIPO SACO FORMATO A4 24X34 DIMENSÃO 24 CENTIMETROS X 34 CENTIMETROS PAPEL 90	CELUCAT	CAIXA	51	R\$ 40,74	R\$ 2.077,74

	GRAMAS EMBALAGEM PCT C/ 100 UNIDADES					
25	ESTILETE ESTREITO - CAIXA, CAIXA C/ 12 UNIDS, CORPO TERMO PLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE DE DIVERSAS CORES COM LÂMINAS 9MM. LAMINA DE AÇO CARBONO EXTENSIVEL INTERNA.	LYKE	CAIXA	165	R\$ 13,86	R\$ 2.286,90
26	ETIQUETAS INK-JET/LASER CARTA 33,9 X 101,6 6182 PIMACO CAIXA COM 100 FOLHAS, 14 ETIQUETAS POR FOLHA COR BRANCA, ETIQUETA RETANGULAR, ADESIVO PERMANENTE, TAMANHO DA ETIQUETA MM: 33,9 X 101,6. ETIQUETAS POR ENVELOPE: 1400.	COLACRIL	CAIXA	76	R\$ 53,24	R\$ 4.046,24
27	FILTRO 1 METRO X 1,40 METRO, COMPOSIÇÃO: FELTRO 100% - POLIÉSTER 190G/M², CORES VARIADAS	PROGRESSO	METRO	8	R\$ 15,12	R\$ 120,96
28	FITA ADESIVA CREPE MARROM, 45 X 50 3M	ADERE	UNIDADE	8	R\$ 9,54	R\$ 76,32
29	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO MULTIUSO COM CORES VARIADAS (VERDE, VERMELHO E AMARELHO) EMBALAGEM COM 10 UNIDADES EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, AONTENDO MARCA DO FABRICANTE	ADERE	PACOTE	25	R\$ 12,60	R\$ 315,00
30	FITA ADESIVA PP (TIPO DUREX), 18MM X 50M (DIAMETRO GRANDE) C/6 UNIDADES 3M, FITA POLIPROPILENO, TRANSPARENTE. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	PACOTE	587	R\$ 26,21	R\$ 15.385,27
31	FITA ADESIVA TIPO DUREX 12MMX30M/ROLO	ADERE	ROLO	16	R\$ 1,20	R\$ 19,20

32	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 45MM X 50M, FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSOES LARGURA MINIMA DE 45 MM E MAXIMA DE 45 MM X COMPRIMENTO 45 M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANT-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	UNIDADE	122	R\$ 15,00	R\$ 1.830,00
33	FITA DE CETIM 2CM X 50 METROS, CORES VARIADAS	PROGRESSO	ROLO	48	R\$ 9,45	R\$ 453,60
34	FITA DUPLA FACE ESPONJA (BANANA) 12 X 1,5M, FITA DUPLA FACE IDEAL PARA TRABALHOS DE SCRAPBOOK E ARTESANATO EM GERAL!	BRW	ROLO	51	R\$ 5,88	R\$ 299,88
35	FITA PARA IMPRESSORA COMPATIVEL EPSON MODELO LX 300 - 13MM X 9MTS NA COR ROXA FITA EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	COLACRIL	UNIDADE	8	R\$ 9,50	R\$ 76,00
36	FOLHA DE E.V.A 3D, ESPECIFICAÇÕES: FOLHA EM EVA COMUM: 2 MM DIMENSÕES A X L: 60 X 40 CM	IBEL	FOLHAS	96	R\$ 6,37	R\$ 611,52
37	FOLHA DE EVA LISO 40 X 60 COR AZUL. ESPESSURA 1,0MM	IBEL	FOLHAS	12	R\$ 3,15	R\$ 37,80
38	FOLHA DE EVA LISO 40 X 60, COR VERDE. ESPESSURA 1,0MM	IBEL	FOLHAS	12	R\$ 3,15	R\$ 37,80
39	FOLHA SULFITE, COMPOSIÇÃO/MATERIAL FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO GRAMATURA 75 G/M2, FORMATO DA FOLHA A4 (210 X 297MM) COR BRANCO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM 500 FOLHAS, MODELO OFFICE A4, EMBALAGEM	COPIMAX	RESMA	168	R\$ 26,46	R\$ 4.445,28



	CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.					
40	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES VIVAS, CAIXA CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, ALEM DE DADOS DO FABRICANTE.	SERELEPE	CAIXA	24	R\$ 5,42	R\$ 130,08
41	GLITER CORES VARIADAS, MATERIAL: PVC, PACOTE COM 100 G	REAL	UNIDADE	24	R\$ 9,87	R\$ 236,88
42	GRAMPEADOR COMUM 26/6	LYKE	UNIDADE	375	R\$ 11,34	R\$ 4.252,50
43	GRAMPEADOR TIPO ALICATE METÁLICO PINTURA EPÓXI, MODELO ALICATE, TIPO ANATÔMICO, PARA GRAMPO 26/6, ACABAMENTO NIQUELADO, DUPLA POSIÇÃO DE FIXAÇÃO DE GRAMPO E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FLS DE PAPEL DE 75G/M2. EMBALAGEM CONTENDO ARCA DO FABRICANTE.	LYKE	UNIDADE	268	R\$ 26,65	R\$ 7.142,20
44	GRAMPO 26/6 GRAMPOS GALVANIZADOS DE ZINCO EMBALAGEM, COM 1000 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	BRW	CAIXA	332	R\$ 2,39	R\$ 793,48
45	GRAMPO DE PAREDE N 106/6 C/1000 UND - GRAMPO DE PAREDE Nº 106/6 GRAMPOS GALVANIZADOS DE ZINCO EMBALAGEM, COM 1000 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.	BRW	CAIXA	74	R\$ 6,73	R\$ 498,02
46	LAMINA PARA ESTILETE LARGO PCT C/10 LAMINA LÂMINA ESTILETE LARGO 18MMX100MM	3,78	PACOTE	5	R\$ 3,78	R\$ 18,90
47	LIGA ELÁSTICA Nº18 COR AMARELA PACOTE COM 100G ELÁSTICO LÁTEX AMARELO N.18 PCT C/100 GRAMAS, PESO: 100GR,	MAMUTH	PACOTE	743	R\$ 4,28	R\$ 3.180,04

	COR:AMARELO EMBALAGEM: PACOTE					
48	MASSA DE BISCUIT PACOTE 01 KG	BRW	QUILOGRAM A	24	R\$ 21,91	R\$ 525,84
49	MOLHA DEDO CREME/GEL 12 GRAMAS EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	RADEX	UNIDADE	179	R\$ 2,80	R\$ 501,20
50	PAPEL 40KG PACOTE COM 200 FOLHAS COR BRANCO	ABC	PACOTE	88	R\$ 22,68	R\$ 1.995,84
51	PAPEL 60KG PACOTE COM 200 FOLHAS BRANCO	ABC	PACOTE	81	R\$ 25,20	R\$ 2.041,20
52	PAPEL ADESIVO FOSCO, GRAMATURA: 195G, TAMANHO: 210 X 297 MM - A4, QUANTIDADE: 50 FOLHAS, COLA DE EXCELENTE QUALIDADE. ADERE FACILMENTE À DIFERENTES SUPERFÍCIES, IDEAL PARA IMPRIMIR NA SUA IMPRESSORA JATO DE TINTA E IMPRESSORA LASER. COMPATIVEL COM TODAS AS IMPRESSORAS DO MERCADO.	COLACRIL	PACOTE	79	R\$ 25,70	R\$ 2.030,30
53	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA PACOTE COM 50 FOLHAS, COM MARGEM, ALTA ALVURA, TAMANHO DUPLO A4, DOBRADO AO MEIO, GRAMATURA 55G.	TERRA DO SOL	PACOTE	328	R\$ 6,30	R\$ 2.066,40
54	PAPEL CARTOLINA DIVERSAS CORES, ESCOLAR 50X66XCM 140G	SM	UNIDADE	206 4	R\$ 0,73	R\$ 1.506,72
55	PAPEL CREPOM, COMPRIMENTO .43 X LARGURA .03 X ALTURA .5 EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CORES VARIADAS	NPRINT	UNIDADE	704	R\$ 1,16	R\$ 816,64
56	PAPEL LAMINADO - CARTOLINA LAMINADO GROSSO-PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS, DIMENSAO 48CMX60CM	CROMUS	UNIDADE	240	R\$ 1,15	R\$ 276,00

57	PAPÉL MADEIRA KRAFT DIMENSÃO, 660 X 960MM 66 CENTÍMETROS X 96 CENTÍMETROS GRAMATURA 90GRAMAS.	SM	UNIDADE	107 7	R\$ 0,76	R\$ 818,52
58	PAPÉL PARANÁ FORMATO: 80 X 100CM, ESPESSURA: 2,2MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	SM	PACOTE	1	R\$ 154,44	R\$ 154,44
59	PAPÉL SULFITE A4 REPORT RECICLADO 75GR - CAIXA COM 05 RESMAS DE 500 FOLHAS.	REPORT	CAIXA	8	R\$ 290,63	R\$ 2.325,04
60	PAPÉL SULFITE, A4 120G. BRANCO, DIMENSÕES DA EMBALAGEM (A X L X C): 1 X 21 X 30 CM, PESO: 0,1KG, PACOTE COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ABC	PACOTE	640	R\$ 5,67	R\$ 3.628,80
61	PAPÉL SULFITE, AMARELO, A4 180G. BRANCO, DIMENSÕES DA EMBALAGEM (A X L X C): 1 X 21 X 30 CM, PESO: 0,1KG, RESMA COM 200 FOLHAS, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ABC	RESMA	652	R\$ 30,24	R\$ 19.716,48
62	PERCEVEJO EM AÇO CAIXA C/100 UND LATONADO, NUMERO: 4 DIAMETRO DA CABEÇA: 0,9 CM, COMPRIMENTO DA PONTA ÚTIL: 0,7 CM CAIXA: 100 PERCEVEJOS	BRW	CAIXA	40	R\$ 2,29	R\$ 91,60
63	PISTOLA PARA COLA QUENTE (GRANDE), PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE GRANDE	BRW	UNIDADE	52	R\$ 21,12	R\$ 1.098,24

64	PLÁSTICO ADESIVO CONTACT GROSSO 45 X 25M ESPECIFICAÇÕES LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES. PRODUTO DE FACIL UTILIZAÇÃO...	PLASTCOVER	UNIDADE	125	R\$ 60,22	R\$ 7.527,50
65	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO FUMÉ CAIXA 1 UN, PORTA CANETAS INJETADO EM POLIESTIRENO COM 7 DIVISÕES COMO OPÇÕES DE USO.	WALEU	UNIDADE	118	R\$ 9,70	R\$ 1.144,60
66	PRANCHETA PLASTICA 286G, TAMANHO A4 CAIXA, PEGADOR DE PAPEL EM METAL 95MM DIMENSÃO, 3 X 240 X 340 3 ALTURA X 24 CENTIMETROS LARGURA X 34 CENTIMETROS COMPRIMENTO	WALEU	UNIDADE	364	R\$ 15,12	R\$ 5.503,68
67	RÉGUA ACRILICA 50 CM RÉGUA ACRILICA 50 CM	WALEU	UNIDADE	232	R\$ 3,40	R\$ 788,80
68	T.N.T (TECIDO NAO TECIDO) (CORES) VARIADAS) 1,4 X 1 COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO - COMPRIMENTO: 1.40 LARGURA GRAMATURA: 40 GRAMAS, PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	NEW TNT	METRO	51	R\$ 2,48	R\$ 126,48

69	TESOURA MÉDIA 14 CM, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR OU ARTESANATO TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO SORTIDO PONTA ARREDONDADA, PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	BRW	UNIDADE	106	R\$ 3,34	R\$ 354,04
70	TESOURA SEM PONTA, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR OU DE BOLSO TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO SORTIDO PONTA ARREDONDADA, PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	BRW	UNIDADE	50	R\$ 3,34	R\$ 167,00
71	TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADAS, TINTA PARA TRABALHOS DE ARTESANATO, PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	KOALA	UNIDADE	24	R\$ 4,91	R\$ 117,84
72	TINTA TECIDO FOSCA 37 ML CAIXA COM 12 CORES	KOALA	CAIXA	48	R\$ 54,21	R\$ 2.602,08
73	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIAÇÃO DE +/- 5 MM.	RADEX	UNIDADE	260	R\$ 6,10	R\$ 1.586,00
74	ASPIRAL P/ENCADERNAÇÃO PRETO 7 MM PARA ATÉ 25 FOLHAS PCT C/100 UND	TEKLINE	PACOTE	1	R\$ 10,23	R\$ 10,23

75	BASTAO DE COLA REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE FINO. DIMENSOES 0,74 X 30CM. EMBALAGEM APROX. 72 UNIDADES 1 KG	RENDICOLA	PACOTE	324	R\$ 50,60	R\$ 16.394,40
76	BLOCO POST-IT 47,6X47,6MM NAS MEDIDAS 47,6MM X 47,6MM, BLOCO COM 400 FOLHAS	BRW	BLOCO	45	R\$ 15,12	R\$ 680,40
77	BLOCO POST-IT 76X76MM NAS MEDIDAS 760MM X 760MM, BLOCO COM 400 FOLHAS	BRW	BLOCO	172	R\$ 18,05	R\$ 3.104,60
78	BORRACHA PONTEIRA C/100 -BORRACHA PONTEIRA - CAIXA, BRANCA TIPO PONTEIRA P/ ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS CAIXA COM 100 UNIDADES	NOBRE	CAIXA	44	R\$ 13,86	R\$ 609,84
79	CAIXA ARQUIVO DE PLASTICO (PCT C/10 UND	ALAPLAST	PACOTE	611	R\$ 51,79	R\$ 31.643,69
80	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 355 x 253 x 120MM BASE EM POLIESTIRENO, ARTICULAVEL, COM 03 BANDEJAS PARA ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS.	WALEU	UNIDADE	83	R\$ 65,02	R\$ 5.396,66
81	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULAVEL FIXA PARA CORRESPONDENCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA. CAIXA ORGANIZADORA ARTICULAVEL FIXA PARA CORRESPONDENCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA. MATERIAL PLASTICA POLIETILENO / ACRILICO -SISTEMA DE HASTES FIXAS, -TAMANHO APROXIMADO (MM): 266 X 366 X 178	WALEU	UNIDADE	78	R\$ 45,23	R\$ 3.527,94

82	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS PILHA/SOLAR, 08 DÍGITOS À PILHA, VISOR: CRISTAL LÍQUIDO, FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, MEMÓRIA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AA E CÉLULA SOLAR, TAMANHO: 68 X 106 X 19MM, PESO: 50 G COM GARANTIA DE 03 MESES.	BRW	UNIDADE	255	R\$ 23,81	R\$ 6.071,55
83	CANETA HIDROGRAFICA C/12 CORES - CANETA HIDROGRÁFICA, L 12 CORES, COM CORPO ARREDONDADO EM PLÁSTICO QUE GARANTEM MAIOR FIRMEZA NA PEGA, POSSUI TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE GARANTE CORES MAIS VIVAS. IDEAL PARA USO EM TRABALHOS ESCOLARES.	LYKE	CAIXA	201	R\$ 7,84	R\$ 1.575,84
84	CARBONO UMA FACE CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO: A4, COMPOSIÇÃO PAPEL E CORANTES	RADEX	CAIXA	64	R\$ 37,20	R\$ 2.380,80
85	CLIPS 1/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 1/0, CAIXA C/100 UNIDS	ECCOCLIPS	CAIXA	100 3	R\$ 2,15	R\$ 2.156,45
86	CLIPS 3/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 3/0, CAIXA C/50 UNIDS	ECCOCLIPS	CAIXA	742	R\$ 2,02	R\$ 1.498,84
87	CLIPS 6/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 6/0, CAIXA C/50 UNIDS	ECCOCLIPS	CAIXA	372	R\$ 3,09	R\$ 1.149,48
88	COLA COLORIDA COM GLITER CAIXA C/12 UNIDADES -	KOALA	CAIXA	24	R\$ 11,97	R\$ 287,28